

## ***PROTOKÓŁ NR 4/2007***

### ***z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Opieki Społecznej w dniu 12.04.2007 r.***

#### ***Obecni :***

Według załączonej listy obecności ( załącznik nr 1 protokołu ).

#### ***Porządek posiedzenia :***

13. Omówienie budowy pomnika Św. Walentego – patrona miasta Bierunia.
14. Omówienie sprawozdań z wykonania budżetu za 2006 rok – MOPS, BOK, OE, Kluby Sportowe.
15. Analiza sprawozdania Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.
16. Sprawy bieżące.
17. Przyjęcie Protokołu Nr 3/2007 z posiedzenia komisji w dniu 08.03.2007 r.

Przewodniczący komisji – Leszek Kryczek przywitał zaproszonych Gości tj. Posła na Sejm RP, Przewodniczących i przedstawicieli Stowarzyszeń oraz organizacji społecznych działających w Bieruniu, Burmistrza Miasta i członków komisji.

Stwierdził, że posiedzenie komisji zostało zwołane prawidłowo oraz na posiedzeniu obecnych jest ponad 50 % członków komisji, wobec tego może ona podejmować wiążące wnioski.

Z kolei przedstawił wyżej podany porządek posiedzenia, który został przyjęty jednogłośnie.

#### **Ad. 1**

***Przewodniczący komisji Leszek Kryczek*** przypomniał, że na Sesji Rady Miejskiej w dniu 29.03.2007 r. została poruszona sprawa budowy pomnika Św. Walentego – patrona miasta Bierunia oraz podjęta uchwała w sprawie wyrażenia zgody na

wzniesienie tego pomnika na gruncie będącym własnością gminy, położonym w Bieruniu. Rada ustaliła również by sprawa dotycząca lokalizacji pomnika została rozpatrzona na Komisji Oświaty.

Następnie przybliżył postać patrona oraz zwrócił się do zaproszonych Gości o opinię w niżej wym. sprawach :

- czy Kościółek Św. Walentego będący „żywym” pomnikiem wymaga wzniesienia drugiego pomnika,
- czy składki społeczne na budowę pomnika, o których się mówi, będą wystarczające na zebranie potrzebnej kwoty,
- ile w przyszłości będzie kosztowało gminę utrzymanie pomnika,
- czy budowa pomnika w chwili obecnej gdy społeczeństwo nie jest bogate, nie będzie miała negatywnego oddźwięku i czy było to poddane tej konsultacji społecznej,
- jaka jest podstawa prawna komitetu założycielskiego budowy pomnika do podjęcia tego zadania.

Kolejno zabrali głos :

**Przewodniczący Stowarzyszenia 600-letniego Bierunia Jan Wieczorek** przedstawił ideę budowy pomnika Św. Walentego, która zrodziła się w 2004 r., gdy nadano miastu patronat. Poinformował, że Stowarzyszenie 600-letniego Bierunia zawsze wspierało to dzieło, które miało być wyrażeniem czci zewnętrznej Świętemu. Ponadto w planie zagospodarowania Rynku przewidziano kolumnę Św. Walentego, która od początku była zaprojektowana lecz trzeba było odłożyć jej realizację do czasu zakończenia budowy studni z kompletem utopców. Obecnie Rynek jest zagospodarowany i nadszedł czas na realizację zamierzenia lecz trzeba znaleźć inne miejsce na lokalizację pomnika. Poinformował, że 7 lutego br. odbyło się spotkanie ze sponsorami, na którym omawiano sprawę wizerunku pomnika i jego lokalizacji w rejonie Kościółka Św. Walentego np. na skwerze przy skrzyżowaniu ul. Krakowskiej i Chemików.

Ustalono by honorowy patronat nad pomnikiem objął Kardynał Stanisław Nagy, z którym w tej sprawie przeprowadzono rozmowę telefoniczną. Pan Roman Nyga autor projektu pomnika opracował nową wersję, która została przekazana Kardynałowi. Budową pomnika zainteresował się również Biskup Damian Zimoń. Mając poparcie tak znamienitych osób, zamieszczono w „Rodni” informację na ten temat.

Poinformował, że 26 lutego zwrócono się do Burmistrza o rozpoczęcie działań w tym kierunku i podjęcie uchwały przez Radę w sprawie wyrażenia zgody na wzniesienie pomnika patrona Bierunia Św. Walentego. Po wnikliwej dyskusji na Sesji, Rada podjęła w/wym. uchwałę. Stwierdził, że pozostaje do rozpatrzenia sprawa lokalizacji i ostatecznego wyglądu pomnika. Poruszył również kwestię finansową przedsięwzięcia - reprezentantem miało zostać Stowarzyszenie 600-letniego Bierunia, które zwróci się do zakładów pracy i innych podmiotów o sponsorowanie tego dzieła. Stwierdził, że pomnik Św. Walentego powinien być integracją naszego społeczeństwa tak jak ścieżka rowerowa.

**Pani Halina Gałka** reprezentująca **Stowarzyszenie Mieszkańców Osiedli I i II w Bieruniu Nowym** stwierdziła, że sprawa dotycząca patronatu Św. Walentego powstała już w 2003 r. ale gdy Św. Walenty zostanie zatwierdzony patronem miasta to nie będzie już innych pomników oprócz Kościółka pod Jego wezwaniem. Zgłosiła zastrzeżenia Wyraziła poparcie dla integracji i łączenia społeczności bieruńskiej ale zapytała, dlaczego takie miejsce lokalizacji pomnika jakie przedstawił Pan Wieczorek. Kończąc wypowiedź zadała pytanie – czy „Walencinek” – duma mieszkańców Bierunia, dziedzictwo pokoleń, świadek historii i rozwoju miasta wymaga konkurencji w postaci odrębnego pomnika.

**Przewodniczący Stowarzyszenia Miłośników Ziemi Bieruńskiej „Porabek” Norbert Jaromin** poinformował, że na wczorajszym posiedzeniu Zarządu Stowarzyszenia wbrew sygnałom by zmienić lokalizację pomnika stwierdzono, że jeżeli pomnik ma powstać to powinien być wzniesiony w bezpośredniej bliskości Kościółka Św. Walentego. Zasygnalizował by o wizerunku pomnika zadecydował ktoś kompetentny.

Stwierdził, że brak jest inicjatyw ze strony Bierunia Nowego i w tej części miasta takich upiększających elementów nie ma. Nawiązał do tradycji związanych z położeniem Bierunia nad Wisłą i organizowaniem „Nocy Świętojańskiej” w Bieruniu Nowym. Poparł ideę budowy pomnika sygnalizując by szukać sponsorów a oszczędzać budżet gminny.

**Posel na Sejm RP Józef Berger** podziękował za zaproszenie i stwierdził z przykrością, że trzeba tłumaczyć się z inicjatywy społecznej. Jako radny zawsze starał się wspierać każdą inicjatywę społeczną i teraz podpisuje się pod inicjatywą budowy pomnika nie negując potrzeby zastanowienia się nad jego lokalizacją. Przypomniał ideę i symbolikę wybudowania kładki dla pieszych nad ul. Chemików oraz sposób jej sfinansowania.

**Radny Jerzy Juda** stwierdził, że na posiedzeniu Komisji Finansów i na Sesji Rady nie było zamierzeń by zniweczyć inicjatywę budowy pomnika Św. Walentego, jedynie był on autorem wykreślenia z uchwały miejsca postawienia pomnika gdyż po przedyskutowaniu może być zlokalizowany w innym miejscu miasta. Zaproponowana lokalizacja pomnika w rejonie ul. Krakowskiej – Chemików jest właściwa.

**Burmistrz Miasta Ludwik Jagoda** stwierdził, że temat dotyczący lokalizacji pomnika zostanie na dzisiejszym posiedzeniu rozstrzygnięty. Komitet, który zgłosił inicjatywę chce działać tylko oczekuje na wskazanie miejsca budowy.

**Przewodniczący Komisji Oświaty Leszek Kryczek** wymienił miejsca w Bieruniu, na których możliwe byłoby zlokalizowanie pomnika.

**Pani Alina Cichoń** reprezentująca **Akcję Katolicką Przy Parafii Św. Bartłomieja w Bieruniu** przekazała odczucia członków Akcji katolickiej, którzy z radością przyjęli informację o budowie pomnika patrona miasta - Św. Walentego.

**Radny Andrzej Bibrzycki** zapytał, na jakiej zasadzie i z jakich środków będzie wybudowany pomnik oraz dlaczego ma on być zlokalizowany w Bieruniu Starym.

Zasygnalizował, że zamiast wybudowania tego pomnika w formie kolumny, bardziej celowe byłoby wybudowanie Domu Spokojnej Starości Św. Walentego, który by służył ludziom.

**Radny Jan Knopek** poparł budowę pomnika i jego lokalizację przy Kościółku Św. Walentego. Stwierdził, że wskazanie formy pomnika np., że ma to być kolumna, zawęży możliwości projektantom. Poinformował, że największą popularnością cieszą się postumenty oraz postacie siedzące a nie koniecznie kolumny, które wymagają przestrzeni. Podał przykładowo koszty niektórych pomników oraz informację o wykonawcach.

**Przewodniczący komisji Leszek Kryczek** zaproponował by zakończyć dyskusję oraz stwierdził, że stowarzyszenia wypowiedziały się co do budowy i lokalizacji pomnika, tzn. Stowarzyszenie „Porąbek” – w Bieruniu Starym obok Kościółka Św. Walentego, Stowarzyszenie 600-letniego Bierunia również w w/wym. miejscu.

**Komisja Oświaty** w podsumowaniu tematu przyjęła jednogłośnie przy 8 głosach za, następujący wniosek :

#### **Wniosek 1**

**Komisja Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Opieki Społecznej** pozytywnie opiniuje lokalizację budowy pomnika Św. Walentego – patrona miasta na skwerze przy skrzyżowaniu ul. Krakowskiej i Chemików w Bieruniu Starym.

#### **Ad. 2**

**Przewodniczący komisji Leszek Kryczek** przechodząc do kolejnego tematu posiedzenia dotyczącego omówienia sprawozdań jednostek organizacyjnych gminy z wykonania budżetu za 2006 rok, przywitał zaproszonych Dyrektorów MOPS, BOK, OE oraz BOSiR. Poinformował, że członkowie komisji otrzymali z czasowym wyprzedzeniem w/wym. sprawozdania do zapoznania się i zwrócił się o zgłaszanie pytań i uwag :

a) do sprawozdania MOPS z wykonania budżetu za 2006 r. ( zał. nr 2 ) – członkowie komisji nie zgłosili uwag,

**Dyrektor MOPS Bogusława Miernik** poinformowała, że sprawozdanie odzwierciedla zadania jakie realizuje Ośrodek. W sposób syntetyczny omówiła wydatki, w tym na zadania własne i pomoc związaną ze skutkami suszy oraz wypadkiem w hali targowej w Katowicach.

**Burmistrz Miasta Ludwik Jagoda** zasygnalizował, że w związku z narastającym problemem realizowanych świadczeń z zakresu pomocy społecznej naglącą sprawą jest zmiana siedziby MOPS-u.

Następnie głos zabrała **Pani Jolanta Siemianowska – członek Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych**, która poinformowała o wpłynięciu pisma Wydziału Gospodarki Komunalnej dotyczącego wydania opinii w zakresie zwiększenia limitu z 30 do 40 punktów sprzedaży napojów alkoholowych zaw. powyżej 4,5 % ( za wyjątkiem piwa ), przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży ( pismo stanowi zał. nr 3 do protokołu ).

Poinformowała również, że Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych negatywnie ustosunkowała się do sprawy zwiększenia limitu punktów sprzedaży napojów alkoholowych (sklepy ).

W dyskusji, w której m. in. zabrali głos radni : **Czesław Matyjasik, Jerzy Juda, Franciszek Zawisz, Andrzej Baron** zgłaszano odmienne zdania w sprawie zwiększenia limitu punktów sprzedaży napojów alkoholowych.

W świetle powyższego **Komisja Oświaty** przystąpiła do głosowania, w wyniku którego za zwiększeniem limitu punktów sprzedaży napojów alkoholowych z 30 do 40 punktów oddano :

1 głos za, 6 przeciw

*Komisja Oświaty* przyjęła następujący wniosek :

**Wniosek 2**

*Komisja Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Opieki Społecznej* negatywnie opiniuje wniosek dotyczący zwiększenia limitu z 30 do 40 punktów sprzedaży napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5 % ( za wyjątkiem piwa ), przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży.

*Komisja Oświaty* przyjęła jednogłośnie przy 8 głosach za, kolejny wniosek :

**Wniosek 3**

*Komisja Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Opieki Społecznej* pozytywnie opiniuje sprawozdanie Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bieruniu z wykonania dochodów i wydatków w 2006 roku,

- b) do sprawozdania BOK z wykonania budżetu za 2006 r. ( zał. nr 4 ) – członkowie komisji nie zgłosili uwag,

*Burmistrz* przedstawił koncepcję zagospodarowania DK „Gama” i poinformował, że w br. zostanie wykonany projekt oraz złożony wniosek o dofinansowanie zadania ze środków unijnych. Ponadto poinformował, że została już wyremontowana świetlica przy ul. Remizowej.

*Kierownik Kinoteatru „Jutrzenka” Magdalena Klyta* podała szczegółową informację na temat wydania monografii Bierunia.

*Komisja Oświaty* przyjęła jednogłośnie przy 8 głosach za, następujący wniosek :

**Wniosek 4**

*Komisja Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Opieki Społecznej* pozytywnie opiniuje sprawozdanie Bieruńskiego Ośrodka Kultury z działalności za 2006 rok,

- c) do sprawozdania OE z działalności za 2006 r. ( zał. nr 5 ) – członkowie komisji nie zgłosili uwag,

*Dyrektor OE Krystyna Czajowska* poinformowała, że w sprawozdaniu zostały wymienione wszystkie placówki oświatowe wraz z kosztami. Zaplanowane kwoty zostały prawie w 100 % wydatkowane.

Zwróciła się o zaopiniowanie projektu uchwały przygotowanego na najbliższą Sesję Rady w sprawie zasad dotyczących opłat za usługi przedszkoli w Bieruniu, informując jednocześnie, że poprzednia uchwała w tej sprawie była podjęta w 2004 r. Podała wysokość proponowanej opłaty stałej oraz odpłatności za posiłki. Udzieliła szczegółowych odpowiedzi na pytania zgłoszone przez radnych : **Sebastiana Kulskiego, Andrzeja Barona, Czesława Matyjasika** oraz **Wiceprzewodniczącego Rady Sławomira Wawrzyniaka.**

**Komisja Oświaty** przyjęła większością głosów przy 7 głosach za, 1 wstrzymującym następujące wnioski :

**Wniosek 5**

**Komisja Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Opieki Społecznej** pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie zasad dotyczących opłat za usługi przedszkoli w Bieruniu,

**Wniosek 6**

**Komisja Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Opieki Społecznej** pozytywnie opiniuje sprawozdanie Ośrodka Edukacji w Bieruniu z działalności za 2006 rok,

d) do sprawozdania Referatu Sportu i Rekreacji z realizacji budżetu za 2006 r. ( zał. nr 6 ) – członkowie komisji nie zgłosili uwag.

**Komisja Oświaty** przyjęła jednogłośnie przy 8 głosach za, następujący wniosek :

**Wniosek 7**

**Komisja Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Opieki Społecznej** pozytywnie opiniuje sprawozdanie Referatu Sportu i Rekreacji z realizacji budżetu za 2006 rok.

**Ad. 3**

**Członkowie Komisji Oświaty** otrzymali z odpowiednim wyprzedzeniem czasowym do zapoznania się „Sprawozdanie z realizacji wydatków na zadania ujęte w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień oraz



Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie”, które stanowi zał. nr 7 i nie wnieśli do niego uwag.

**Komisja Oświaty** przyjęła jednogłośnie przy 8 głosach za, następujący wniosek :

**Wniosek 8**

**Komisja Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Opieki Społecznej** pozytywnie opiniuje sprawozdanie z realizacji wydatków na zadania ujęte w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień oraz Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie za okres 01.01.2006 – 31.12.2006 r.

**Ad. 4**

**Komisja Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Opieki Społecznej :**

a) zapoznała się z projektem uchwały w sprawie podpisania aktu partnerstwa pomiędzy gminą Bieruń a gminą Menung-sur-Loire i przyjęła jednogłośnie przy 8 głosach za, następujący wniosek :

**Wniosek 9**

**Komisja Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Opieki Społecznej** pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie podpisania aktu partnerstwa pomiędzy gminą Bieruń a gminą Menung-sur-Loire,

b) zapoznała się z treścią pisma Śląskiej Akademii Medycznej w Katowicach w sprawie wsparcia finansowego na zakupienie kardiomonitora na potrzeby I Oddziału Chorób Wewnętrznych Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego w Tychach,

**Burmistrz Miasta** zasygnalizował, że do końca I półrocza istnieje możliwość wygosparowania środków na powyższy cel.

**Komisja Oświaty** przyjęła jednogłośnie przy 8 głosach za, następujący wniosek :

**Wniosek 10**

***Komisja Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Opieki Społecznej*** pozytywnie opiniuje pismo Śląskiej Akademii Medycznej w Katowicach w sprawie wsparcia finansowego na zakupienie kardiomonitora na potrzeby I Oddziału Chorób Wewnętrznych Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego w Tychach w kwocie do 30.000,- zł,

- c) zapoznała się z treścią pisma Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów – Zarządu Oddziału Rejonowego w Bieruniu w sprawie budowy Domu Spokojnej Starości,

***Przewodniczący komisji*** zaproponował by na posiedzeniu komisji w m-cu maju br. omówić powyższy temat z udziałem Przewodniczących Oddziałów Związku Emerytów w Bieruniu.

***Komisja Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Opieki Społecznej*** przyjęła treść pisma do wiadomości,

- d) zapoznała się z treścią pisma Śląskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia w sprawie nocnej i świątecznej opieki ambulatoryjnej i wyjazdowej.

***Komisja Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Opieki Społecznej*** przyjęła treść pisma do wiadomości,

**Ad. 4**

***Protokół Nr 3/2007*** z posiedzenia komisji w dniu 08.03.2007 r. został przyjęty większością głosów przy 7 głosach za, 1 wstrzymującym.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała : Elżbieta Dukat